Pollin Electronic GmbH • Tel. (08403) 920-920 • www.pollin.de
Ringkern-Transformatoren der HP-Serie
Best.Nr. 300 396,  300 397,  300 398,    ...   300 406,  300 407
Stand 13.04.2010, inhouse, #300, hsc
Sicherheitshinweise
Bitte beachten Sie unbedingt die folgenden Vorsichtsmaßnahmen.
Bei Nichtbeachtung besteht Lebensgefahr:
• Benutzen Sie den Transformator nicht weiter wenn er beschädigt ist!

Anleitung "Technischen Daten".
Der Trafo kann mit Hilfe des beiligenden Befestigungssatzes
montiert werden (siehe Abb.2).
Befestigungsscheibe
Gummischeibe
Trafo
Gummischeibe
Montagefläche
Technische Daten
Eingangsspannung (Primär): 230 V~  50 Hz
Ausgangsspannung (Sekundär): 12 V~
Temperatursicherung: 130°C
TA (maximal zulässige Umgebungstemperatur): 35°C
weitere Leistungsdaten entnehmen Sie den entsprechenden Transformatorentypen:
Best.Nr. Typ Leistung Maße (ØxH) in mm
300 396 HP0030-01 2,5 A /  30 VA 78 x 31 mm
300 397 HP0040-01 3,3 A /  40 VA 83 x 35 mm
300 398 HP0050-01 4,17 A /  50 VA 88 x 36 mm
300 399 HP0060-01 5 A /  60 VA 93 x 38 mm
300 400 HP0080-01 6,67 A /  80 VA 101 x 38 mm
300 401 HP0105-01 8,75 A /  105 VA 110 x 40 mm
300 402 HP0120-01 10 A /  120 VA 112 x 43 mm
300 403 HP0150-01 12,5 A /  150 VA 118 x 45 mm
300 404 HP0200-01 16,7 A /  200 VA 123 x 51 mm
300 405 HP0250-01 20,8 A /  250VA 132 x 55 mm
300 406 HP0300-01 25 A /  300 VA 135 x 60 mm
300 407 HP0500-01 41,7 A /  500 VA 150 x 75 mm
MODEL: HPxxx
PRI: 230V~50Hz
SEC: 12V~ xxx A  xxxxVA
SE